

**PROTOKÓŁ**  
**z XXXVI posiedzenia Okręgowej Rady Aptekarskiej**  
**Okręgowej Izby Aptekarskiej w Warszawie**  
**w dniu 13 grudnia 2018 r. godz. 17:00**

XXXVI posiedzenie Rady OIA w Warszawie w dniu 13 grudnia 2018 r. otworzył o godz. 17:30 Prezes OIA mgr farm. Michał Byliniak.  
Lista obecności na posiedzeniu Rady stanowi załącznik 1.  
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie - zał. 2.

**Ad. 1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.**

Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

**Ad. 2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**

**a) stwierdzenia prawa wykonywania zawodu farmaceuty,**

J. Żabiński przedstawił 2 projekty uchwał w sprawie przyznania prawa wykonywania zawodu farmaceuty. Uchwały Nr 1064/2018 i 1065/2018 przyjęto jednogłośnie - zał. 3-4.

**b) zwolnienia z obowiązku opłacania składek członkowskich przez członków OIA w Warszawie będących emerytami lub rencistami, którzy nie wykonują zawodu farmaceuty,**

Prezes przedstawił projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku opłacania składek członkowskich przez członków OIA w Warszawie będących emerytami lub rencistami, którzy nie wykonują zawodu farmaceuty w żadnej formie dla 8 osób. Uchwałą nr 1066/2018 przyjęto jednogłośnie - zał. 5.

**c) wydłużenia okresu edukacyjnego,**

Prezes przedstawił uchwały w sprawie wydłużenia I okresu edukacyjnego szkoleń ciągłych farmaceutów zatrudnionych w aptekach i hurtowniach farmaceutycznych dla 2 osób do dnia 31.12.2019r. oraz dla 1 osoby do dnia 31.12.2020r. Uchwałą 1067/2018 przyjęto jednogłośnie - zał. 6.

Prezes przedstawił uchwały w sprawie wydłużenia II okresu edukacyjnego szkoleń ciągłych farmaceutów zatrudnionych w aptekach i hurtowniach farmaceutycznych dla 4 osób do dnia 31.12.2019r., dla 1 osoby do dnia 30.06.2020r. oraz dla 1 osoby do dnia 31.12.2020r. Uchwałą 1068/2018 przyjęto jednogłośnie - zał. 7.

Prezes przedstawił uchwały w sprawie wydłużenia III okresu edukacyjnego szkoleń ciągłych farmaceutów zatrudnionych w aptekach i hurtowniach farmaceutycznych dla 13 osób do dnia 30.06.2019r., oraz dla 31 osób do dnia 31.12.2020r. Uchwałą 1069/2018 przyjęto jednogłośnie - zał. 8.

**Ad. 3. Omówienie wykonania budżetu za okres styczeń - listopad 2018 roku oraz przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany w pozycjach budżetu Izby na rok 2018.**

Prezes oraz Skarbnik przedstawili wykonanie budżetu Izby za okres 01-11.2018r.

O godz. 18:00 na posiedzenie dołączyli J. Dorociak i W. Hudemowicz.

Skarbnik szczegółowo omówił poszczególne pozycje budżetu za 2018 rok.

Następnie Skarbnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany w pozycjach budżetu Izby na rok 2018. Uchwałą 1070/2018 przyjęto jednogłośnie - zał. 9.

#### **Ad. 4. Przedstawienie preliminarza budżetu Izby na 2019 rok.**

W tym punkcie Rada przeprowadziła długą dyskusję nad założeniami tworzenia budżetu na kolejny rok

#### **Ad. 5. Przyjęcie preliminarza budżetu Izby na 2019 rok.**

Rada przyjęła preliminarz budżetu na 2019 rok.

#### **Ad. 6. Przedstawienie informacji przez przewodniczących stałych komisji Rady.**

M. Majewska omówiła bieżące prace Komisji Aptek Ogólnodostępnych.

J. Dorociak omówił spotkania Komisji ds. Hurtowni Farmaceutycznych. Dominującym tematem jest obecnie proces serializacji. W tym punkcie Rada przeprowadziła długą dyskusję nad tematem serializacji.

A. Borowy poinformował o ostatnim spotkaniu Komisji Pracowników Aptek Szpitalnych. W dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie wigilijne z zaproszonymi gośćmi. Omówił też przygotowanie szpitali do procesu serializacji, które w jego ocenie jest znikome.

W. Szkopański przedstawił informacje z dwóch ostatnich spotkań Komisji Właścicieli Aptek. Omawiane na nich były m.in.: e-recepta, kwestie związane z zakupem czytników, tzw. podwójne odliczenie od podatku (ulga związana z wdrażaniem e-recepty). Poinformował również, że według jego wiedzy od 01 stycznia 2019 roku nastąpi duża przecena ceny leków refundowanych (ponad 300 preparatów może zniknąć z list refundacyjnych).

J. Żabiński poinformował, że najbliższe spotkanie Komisji Młodych Farmaceutów odbędzie się w poniedziałek 17 grudnia i będzie miało charakter spotkania wigilijnego.

E. Lazurek przedstawiła informacje z prac Komisji Etyki i Deontologii. Ostatnio Komisja zajmowała się problemem z osobami sprawującymi funkcję osoby zastępującej kierownika apteki podczas jego dłuższej nieobecności. Chodzi o spełnianie ustawowych wymagań osoby pełniącej zastępstwo – m.in. 5 letni staż pracy.

P. Tyrcha omówił prace Komisji Legislacyjnej, które skupiły się na zamknięciu tematu recepty farmaceutycznej (wnioski będą opisane w artykule w biuletynie informacyjnym OIA w Warszawie). Nowym tematem jakim planuje zająć się komisja będzie analiza polityki lekowej państwa na rok 2018-2022.

M. Żelazna poinformowała, że ostatnie spotkanie Komisji Pracowników Aptek odbyło się w miniony poniedziałek i było połączone z prezentacją p. P. Merksa na temat opieki farmaceutycznej.

#### **Ad. 7. Informacja nt. prac NRA.**

Prezes przedstawił najważniejsze aktywności jakimi zajmowała się ostatnio NRA: ustawa o zawodzie (dziś odbyło się posiedzenie zespołu ministerialnego w tej sprawie), kwestia szkolenia techników, otwarcie ustawy refundacyjnej, prace nad kolejną wersją projektu tzw. ustawy antywywozowej (projekt powstał w Ministerstwie Sprawiedliwości).

#### **Ad. 8. Ustalenie terminów posiedzeń Rady w 2019 roku.**

Prezes przedstawił proponowany terminarz posiedzeń Rady. Decyzja ma zostać podjęta na kolejnym posiedzeniu.

#### **Ad. 9. Sprawy różne i wniesione.**


J. Kałaska podniósł problem aktywności oraz obsady aptekarzy powiatowych.

J. Dorociak przedstawił informacje o projekcie zmiany ustawy dot. podatku VAT – wg nowego projektu stawka VAT na suplementy diety ma wynosić 23%.


Prezes poinformował, że specjalne naklejki dla aptek informujące o możliwości realizacji e-recept będą dostępne w styczniu 2019.

Na tym posiedzenie Rady zakończono o godzinie 20:20.

**Sekretarz**

Sekretarz  
Okręgowej Rady Aptekarskiej  
  
dr n. farm. Jerzy Żabiński

**Prezes**

Prezes  
Okręgowej Rady Aptekarskiej  
  
mgr farm. Michał Byliniak

